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PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 11: Planprogram Diametern 2 m.fl. – beslut om 
godkännande

Vi har länge drivit på för att utveckla Kungens kurva med fler bostäder. I framtagandet 
av översiktplanen underströk vi vikten av planer på genomförbart bostadsbyggande för 
att området skulle ges en bättre helhet och för att tillgodose bostadsbehoven. 

Vi socialdemokrater är glada att det även planeras för hyresrätter i området. Tillgången 
på bostäder är en grundläggande förutsättning för både jobb och tillväxt. När Huddinge 
växer är det viktigt att vi planerar för ett levande och tryggt samhälle där unga får 
möjligheten att flytta hemifrån och där det erbjuds bostäder med rimliga 
boendekostnader. Det är därför viktigt att man vid planering av nya bostadsområden 
också planerar in hyresrätter – så att trångboddheten kan minska och så att alla får 
möjlighet till tak över huvudet.  

Genom att planera för 3500 nya bostäder så innebär det i praktiken att en helt ny 
kommundel skapas, det är då är extra viktigt att det då också innebär att den 
kommunala servicen och landstingsservicen måste byggas ut i motsvarande omfattning. 
Redan i dag har vi en situation i kommunen med stora barngrupper i förskolan samtidigt 
som det finns ett behov av fler skolplatser.

Även andelen ungdomar i gymnasieåldern väntas öka, vilket medför att vi på sikt 
kommer behöva fler gymnasieplatser i kommunen. Utöver det ökar också behovet av 
platser på äldreboenden och andra boendeformer för äldre.

Samtidigt får inte behovet av att skyndsamt få till fler skolor och skolplatser leda till att 
kommunen tummar på viktiga kvalitetsaspekter. Även vid planering för fristående 
aktörer, där kommunens rådighet över skolan är mindre, ska vi vara noga med att 
förutsättningarna är goda för att bedriva en verksamhet av hög kvalitet. Både för att 
kommunen aldrig kan tvinga en privat aktör att etablera sig eller stanna kvar på den av 
kommunen angivna marken, men också för att alla skolor i Huddinge ska vara bra skolor, 
oavsett driftsform.  Det finns också en risk att en fristående skola inte per automatik 
säkerställer kommunens egna behov av skolplatser i Kungens kurva.

Det är vidare bra att man tagit hänsyn till föroreningsbelastningen för dagvattnet och att 
programförslaget innebär en bättre situation efter exploatering jämfört med 
nollalternativen när det kommer till frågor om klimatanpassning, naturvärden och 
ekosystemtjänster.


